
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz gmin, z którymi zawarto stosowne 

porozumienia, bezpłatnej komunikacji miejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 50a ust. 1 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz gmin, z którymi zawarto stosowne 

porozumienia, bezpłatnej komunikacji miejskiej. 

§ 2. Uchwałę wykona Burmistrz Miasta Kętrzyna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVI/495/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn bezpłatnej komunikacji miejskiej (Dz. Urz. Woj.  

Warm.-Maz. z 2023 r. poz. 526) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Dariusz Marek Duczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2442



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym komunikacja miejska gminne 

przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych miasta albo miasta i gminy, jeżeli zostało 

zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu wspólnej realizacji publicznego 

transportu zbiorowego. Dotychczasowy zapis był zapisem ograniczającym bezpłatną komunikację na terenie 

miasta Kętrzyna, w związku z czym należy uregulować także bezpłatny dojazd uczniów z Kętrzyna do szkoły w 

Karolewie. Miejscowość ta jest położona na terenie administracyjnym Gminy Kętrzyn. 

Ponadto Miasto Kętrzyn posiada nieruchomości poza granicami administracyjnymi Miasta Kętrzyna,  

tj. cmentarz komunalny, do którego dowóz również powinien odbywać się bezpłatnie, gdyż w znacznym stopniu 

dotyczy mieszkańców Kętrzyna. Wobec powyższego zachodzi konieczność wprowadzenia rozwiązania 

umożliwiającego zapewnienie bezpłatnego transportu zbiorowego również na trasach poza granicami 

administracyjnymi Miasta Kętrzyna. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2442


		2025-06-11T09:27:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




